
DBF.3021.18.2022 

Zarządzenie nr 43/2022 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 11 kwietnia 2022 r. 

        

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

         

 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 2 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) oraz § 15 ust. 2 pkt 1 w Uchwale Budżetowej 

Gminy Świdnica na rok 2022 rok nr LI/504/2021 Rady Gminy w Świdnicy z dnia 17 grudnia 2021 r., 

zarządza się, co następuje: 

 

§1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy Świdnica na 2022 rok – zgodnie  

 z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy Świdnica na 2022 rok – zgodnie  

 z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§3. Plan budżetu Gminy Świdnica po zmianach wynosi po stronie dochodów  

103 574 214,60 zł oraz po stronie wydatków 110 432 310,85 zł.  

 

§4. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy Świdnica. 

 

§5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Zarządzenia nr 43/2022 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 11 kwietnia 2022 roku 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

 

W budżecie na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

I. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 58 500 zł z tytułu dotacji celowej 

otrzymanej od Wojewody Dolnośląskiej z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu 

książek będących nowościami wydawniczymi, zakupu nowych elementów 

wyposażenia do bibliotek szkolnych i placówek wychowania przedszkolnego, zgodnie 

z pismem nr KO.ZFK.3146.17.2.2022 (r. 80101, § 2030 – 44 000 zł, r. 80103, § 2030 

– 5 500 zł, § 2030 – 9 000 zł). 

 

II. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 26 000 zł z tytułu: 

1. środków gminy na pomoc dla obywateli Ukrainy – 10 000 zł (r. 75421, § 4300), 

2. składek na ubezpieczenia społeczne od wynagrodzeń w SP w Witoszowie Dolnym 

-  3 000 zł (r. 80101, § 4110), 

3. wpłat na PPK finansowane przez szkoły podstawowe – 8 000 zł (r. 80101, § 4710), 

w tym: SP Grodziszcze – 1 000 zł, SP Lutomia Dolna – 3 000 zł, SP Mokrzeszów – 

1 000 zł, SP Pszenno – 3 000 zł), 

4. wpłat na PPK finansowane przez szkoły podstawowe pracownikom oddziałów 

przedszkolnych -  2 000 zł (r. 80103, § 4710), w tym: SP Grodziszcze – 500 zł, SP 

Lutomia Dolna – 1 000 zł, SP Mokrzeszów- 500 zł), 

5. wpłat na PPK finansowane przez przedszkola – 3 000 zł (r. 80104, § 4710), w tym: 

Bystrzyca Dolna – 1 000 zł, Pszenno – 1 000 zł, Witoszów Dolny – 1 000 zł). 

 

III. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę  84 500 zł z tytułu:  

1. zakupu materiałów na pomoc obywatelom Ukrainy, przebywającym na terenie Gminy 

Świdnica ze środków własnych gminy– 10 000 zł (r. 75421, § 4210), 

2. zakupu książek, wyposażenie bibliotek szkolnych, propagowanie czytelnictwa w SP 

w Grodziszczu – 5 000 zł (r. 80101, § 4210 – 800 zł, § 4240 – 4 200 zł, w tym z dotacji 

4 000 zł), 

3. zakupu książek, wyposażenie bibliotek szkolnych, propagowanie czytelnictwa w SP 

w Lutomi Dolnej – 15 000 zł (r. 80101, § 4210 – 7 000 zł (w tym z dotacji 4 000 zł), 

§ 4240 – 8 000 zł, w tym z dotacji 8 000 zł), 

4. zakupu książek, wyposażenie bibliotek szkolnych, propagowanie czytelnictwa w SP 

w Mokrzeszowie – 5 000 zł (r. 80101, § 4240, w tym z dotacji 4 000 zł), 



5. zakupu książek, wyposażenie bibliotek szkolnych, propagowanie czytelnictwa w SP 

w Pszennie – 15 000 zł (r. 80101, § 4210 – 4 500 zł (w tym z dotacji 1 500 zł), § 4240 

– 10 500 zł, w tym z dotacji 10 500 zł), 

6. zakupu książek, wyposażenie bibliotek szkolnych, propagowanie czytelnictwa w SP 

w Witoszowie Dolnym – 15 000 zł (r. 80101, § 4210 – 700 zł, § 4240 – 14 300 zł, 

w tym z dotacji 12 000 zł), 

7. zakupu książek, wyposażenie bibliotek oddziałów przedszkolnych, propagowanie 

czytelnictwa w SP w Grodziszczu – 2 000 zł (r. 80103, § 4240, w tym z dotacji 

1 500 zł), 

8. zakupu książek, wyposażenie bibliotek oddziałów przedszkolnych, propagowanie 

czytelnictwa w SP w Lutomi Dolnej – 3 500 zł (r. 80103, § 4210 – 1 000 zł, § 4240 – 

2 500 zł, w tym z dotacji 2 500 zł), 

9. zakupu książek, wyposażenie bibliotek oddziałów przedszkolnych, propagowanie 

czytelnictwa w SP w Mokrzeszowie – 2 000 zł (r. 80103, § 4240, w tym z dotacji 

1 500 zł), 

10. zakupu książek, wyposażenie bibliotek, propagowanie czytelnictwa w Przedszkolu 

w Bystrzycy Dolnej – 4 000 zł (r. 80104, § 4240, w tym z dotacji 3 000 zł), 

11. zakupu książek, wyposażenie bibliotek szkolnych, propagowanie czytelnictwa 

w Przedszkolu w Pszennie – 4 000 zł (r. 80104, § 4210 – 3 000 zł (w tym z dotacji 

2 000 zł), § 4240 – 1 000 zł, w tym z dotacji 1 000 zł), 

12. zakupu książek, wyposażenie bibliotek szkolnych, propagowanie czytelnictwa 

w Przedszkolu w Witoszowie Dolnym – 4 000 zł (r. 80104, § 4240,w tym z dotacji 

3 000 zł) 

 

 

Sporz. J. Witko  


